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Vážení športoví priatelia, psíčkari,
úvodom si Vás všetkých dovoľujem 
srdečne pozdraviť a poďakovať Vám 
za prácu, ktorú ste odviedli nezišt-
ne v prospech slovenskej kynológie. 
Moja vďaka patrí všetkým organizá-
torom, ktorí organizovali akúkoľvek 
kynologickú aktivitu v prospech zvi-
diteľnenia športovej kynológie. 
Neskutočne veľké a úprimné ĎA-
KUJEM samozrejme patrí reprezen-
tantom, ktorí v rámci Majstrovstiev 
sveta FCI ako aj WUSV získali v druž-
stvách a jednotlivcov priečky najvyš-
šie, a tak slovenská štátna hymna 
znela na obidvoch majstrovstvách. 
Je to neskutočný výsledok, ktorý sa 
našim reprezentantom podarilo do-
siahnuť, veď taká malá krajina s nie 
veľkou kynologickou základňou val-
cuje kynologické veľmoci. Jednodu-
cho dámy a páni, ste VŠETCI ÚŽAS-
NÍ. Myslím si, že za úspechmi nie je 
len Váš dril a pot (tieto sú samozrej-
me na prvom mieste), ale je za tým 
aj systém nastavenia posudzovania a 
samotného výberu reprezentantov a 
za toto si určite poďakovanie zaslú-
žia kolegovia z „výcvikovky“.
Vážim si samozrejme aj prácu a en-
tuziazmus ľudí okolo propagácie Ná-
rodného skúšobného poriadku, ich 
chuť a odhodlanie ukázať, že aj NSP 
má svoje čaro a krásu. Aj toto všet-
ko prispieva k šíreniu dobrého mena 
slovenskej športovej kynológie. 
Bokom nie sú ani organizátori a 
účastníci iných kynologických akti-
vít, ktorí dôstojne reprezentujú našu 
rodinu športových „psíčkarov“.
Sú však aj veci, ktoré nás v prezídiu 
ZŠK SR mrzia a hľadáme východis-
ká, snažíme sa, aby si našu dôstoj-
nú reprezentáciu všimli aj druhí a 
pomohli nám zvládnuť túto ťažkú 
dobu, v ktorej sa nachádzame nielen 
my „psíčkari“, ale aj celá naša spo-
ločnosť, keďže dôsledky nárastu cien 
energií, potravín a podobne sa dotkli 
takmer všetkých oblastí nášho kaž-
dodenného života. 
Spolu s kolegami z Prezídia ZŠK SR 
hľadáme cesty, možnosti a spôsoby, 
ako sa z tejto nie celkom lichotivej si-
tuácie dostať, niektoré procesy sme 

už naštartovali, pokúšame sa nájsť 
tie správne dvere a cestičky, ako sa 
posunúť vpred (samozrejme legi-
tímnym spôsobom), no zároveň Vás 
prosím o Vašu podporu a pomoc, a 
zároveň o zhovievavosť a trpezlivosť. 
Viem, celý proces by mohol postupo-
vať rýchlejšie, no túto prácu vyko-
návame vo svojom osobnom voľnom 
čase a bez nároku na akúkoľvek od-
menu či finančné ohodnotenie. Pred 
časom nás jeden kolega nazval, že 
sme vrcholoví manažéri, pousmial 
som sa nad tým a poznamenal som, 
že to možno áno, ale myslím, že vo 
svete nenájdete vrcholového manažé-
ra bez honoráru. Tiež si Vás dovoľu-
jem ubezpečiť, že aj napriek tomuto, 
svoju prácu „nesalámujeme“ a den-
nodenne jej venujeme patričný čas 
tak, ako nám to všetkým pracovné a 
rodinné možnosti dovoľujú. 
Na záver mi dovoľte všetkým Vám 
popriať krásne prežitie najkrajších 
sviatkov roka v kruhu svojich naj-
bližších a do nového roku 2025 vy-
kročte správnou nohou. Prajem Vám, 
aby rok prichádzajúci bol ešte kraj-
ším a pre Vás všetkých úspešnejším, 
a tak, ako to napísal v predchádzajú-
com čísle Novín kynológov v úvodní-
ku môj dobrý priateľ a člen prezídia 
ZŠK SR, nech sa Vás všadeprítomná 
spoločenská nevraživosť dotkne čo 
najmenej, alebo lepšie povedané vôbec. 

Mgr. Juraj Štaudinger                  

Prezident ZŠK SR
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maJStrovStvÁ Sveta WUSv 
1. - 6. 10. 2024 MEPPEN, NEMECKO

        

Jaroslav Vnenčák
Tímlíder slovenskej výpravy

Meppen bol v minulosti organizátorom 
mnohých významných podujatí ky-
nologického športu a pochopiteľne sa 
očakávali perfektne zabezpečené pre-
teky. Ukázalo sa však, že je každým 
rokom zložitejšie zorganizovať takéto 
majstrovstvá sveta, a to hlavne v eko-
nomickej oblasti, a my si budeme mu-
sieť zvykať na niektoré novinky, ktoré 
tak povediac uberú z komfortu príp-
ravy na štart v mieste konania. Tou 
najvýznamnejšou zmenou, s ktorou sa 
do budúcna počíta, je to, že oficiálny 
tréning nebude na súťažnej ploche z 
dôvodu úspor za prenájom, čo sa prak-
ticky vyskúšalo už tento rok. Taktiež 
bývalo dobrým zvykom, že v okolí šta-
dióna bola pripravená tréningová plo-
cha vybavená prekážkami a zátarasa-
mi. Rovnako si organizátor nedal veľa 
námahy so zabezpečením vhodných 
tréningových terénov na stopy. No a 

postaviť na záverečnom ceremoniá-
li pred Majstra sveta vrece od granúl 
naplnené natrhanými novinami bolo 
prinajmenšom pod úroveň. Napriek 
nedostatkom organizátora v oblas-
ti pre prípravu štartujúcich v mieste 
konania je treba vyzdvihnúť priebeh 
samotnej súťaže, kde to už malo lep-
ší charakter, počnúc komunikáciou s 
družstvami o zmenách, cez výbornú 
organizáciu na pachových prácach, až 
po ukážkovú, a hlavne férovú prácu 
figurantov počas všetkých dní. Zvlášť 
by som chcel spomenúť perfektne pri-
pravené, takmer identické terény na 
stopy pre celé štartové pole čo dopĺňa-
lo vysokú úroveň výkonov poslušností 
a obrán na štadióne.
Naša reprezentácia sa opierala o 
skúsenosti a stabilitu výkonov hlav-
ne Joža Nemca a Matúša Baluna. 
Zvláštne uznanie si zaslúži práve 
Matúš Balun a Evka Panáková, ktorí 
nás úspešne reprezentovali aj na Maj-
strovstvách sveta FCI, a to len týždeň 

pred MS WUSV. Taktiež treba spome-
núť prvé vystúpenie Mareka Slámku 
na tomto podujatí, preukázal odbor-
nosť a profesionalitu, ktorá je prí-
sľubom pre jeho budúcnosť v tomto 
športe.                        
Dovolím si tvrdiť, že do Meppenu sme 
cestovali s očakávaním dobrého vý-
sledku, ale úspech ktorý naši repre-
zentanti dosiahli bol nad očakáva-
nia. Najmä po slovenskej dominancii 
na FCI bolo ťažké si predstaviť, že 
Slovensko ovládne aj MS WUSV, a 
dokáže tak opäť, že taká malá kra-
jina môže mať veľký význam v rámci 
nášho športu vo svete.                     
Zvlášť chcem pogratulovať Jožovi 
Nemcovi k zisku titulu Vicemajstra 
sveta, a tiež všetkým našim repre-
zentantom a poďakovať sa im za ich 
vzorný prístup. Taktiež všetkým, 
ktorí svojou účasťou v kvalifikácii 
prispievajú k vyšším výkonom tých 
najlepších a zúčastňujú sa tak tých-
to nádherných výsledkov.

Tohtoročným vrcholom športovej ky-
nológie priaznivcov nemeckého ovčia-
ka boli bezpochyby Majstrovstvá sveta 
WUSV konané v dňoch 1. - 6. 10. 2024 
v nemeckom Meppene. Za Slovenskú 
republiku sa na toto podujatie kvali-

fikovala reprezentácia v zložení Jozef 
Nemec a pes Idol Hanmark, Radomír 
Lipták a jeho Chuck Lipov dvor, Matúš 
Balun s Bonom Extreme Arakon Land, 
Eva Panáková s Aresom spod Čerenca 
a Peter Mitter a jeho Colt Ad-Gür, ktoré-

ho ale kvôli zdravotným komplikáciám 
psa nahradil podľa postupového kľúča 
Marek Slámka so psom Darwy Portov 
Dvor. Vedením reprezentácie boli pove-
rení Jaroslav Vnenčák a Martin Štefek.    

Rok 2024 je pre slovenskú kynológiu mimoriadne významný a úspešný. Po zisku tímového zlata  
na MS FCI slovenská reprezentácia získala zlato v tímoch aj na Majstrovstvách sveta  

nemeckých ovčiakov, pričom Jozef Nemec s jeho psom Idol Hanmark získali titul Vicemajstra sveta.  
Gratulujeme reprezentantom a ďakujeme za skvelú prezentáciu slovenskej kynológie. 
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OTÁZKY PRE PRETEKÁROV

1. Ako hodnotíš MS WUSV v Nemecku z hľadiska organizácie a podmienok pre pretekárov? 
2. Mohol/Mohla by si krátko zhodnotiť, ako sa Vám darilo v jednotlivých disciplínach?
3. Aká bola atmosféra v slovenskom tíme? 
4. Sezóna 2024 sa chýli ku koncu. Komu by si sa chcel/chcela poďakovať za pomoc v príprave v tomto roku?

SK 1 Jozef Nemec 
& Idol Hanmark
2. miesto & najlepšia obrana 
na MS WUSV 

1. Otázka je, či Slovensko ako 
krajina, ktorá naposledy or-

ganizovala MS WUSV v roku 2007 
má vôbec právo niekoho kritizovať, 
keďže už prešlo 17 rokov a poniek-
toré krajiny urobili za ten čas zopár 
MS. Ale oficiálny tréning na inom 
ihrisku, akoby ani nebol. Horšie asi 
bolo, že neboli žiadne tréningové ih-
riská, tak sme si ich hľadali sami. 
Našťastie sme si poradili.

2. Toto boli moje 5. MS s týmto 
psom. Aj vďaka našim bodom 

sme boli raz strieborní a trikrát zla-
tí v družstvách. Už som aj strácal 
nadej, čí sa podarí postaviť sa na 
bedňu aj individuálne... ale tento 
rok to vyšlo. Byť Majster Slovenska 
a druhý na svete je pre mňa splnený 
sen. Kto to trošku sledoval a videl 
môj výraz pri losovaní, vedel že dačo 
dobre nebude. Stopa - mohlo byť 
lepšie, drobné chyby, rozhodca vyz-
dvihol samostatnú prácu. O obrane 
asi písať nemusím, tú predpokla-
dám videl každý a emócie so mnou 
trošku zamávali, keď som vyšiel zo 
štadióna. Ale najhoršia bola posluš-
nosť, o pol ôsmej ráno pri umelom 
osvetlení, halooo my tak skoro ešte 
nefungujeme, takže za tých 90 bo-
dov som bol vďačný. 

3. Kto chce vedieť, aká je atmos-
féra v tíme, nech sa kvalifi-

kuje a zažije to. Každý zvláda stres 
ináč, ale mala by to byť uzavretá 
komunita a nerobí dobrotu, keď sa 
do tej komunity niekto montuje.

4. Toto je najdôležitejší bod tak-
že v prvom rade je to Jaro 

Vnenčák. Je jedným z mála ľudí, 
ktorí vidia tréning aj zo strany psa, 
nielen z tej našej a sú ochotní sa o 
to aj podeliť, lebo poznám aj ľudí, 
ktorí sa podeliť nechcú. Potom je to 
Marek Hanušovský, ktorý mi toho 
čerta odchoval, veru nebola to ľahká 
cesta, ďalej tréningovým parťákom 
Rite, Lenke, Peťovi Lengvarskému 

ml. a samozrejme aj staršiemu, Da-
rine a ďalším, Radke Šťastnej, ktorá 
sa stará o fyzio môjho psa, veľkému 
frajerovi MVDr. Ivanovi Karpjakovi, 
ktorý je neraz ochotný riešiť nejaký 
problém aj telefonicky. Taktiež ďa-
kujem dobrým ľuďom, ktorí prispeli 
finančne a všetkým, ktorí ste fan-
dili a poslali veľa správ počas aj po 
pretekoch.
Už cez 10 rokov sa ťahá šnúra veľ-
kých kynologických úspechov a 
mne príde veľmi smutné, že zväz 
nám prepláca cestu tam a späť, no 
kilometre, ktoré sme za týždeň na-

jazdili v dejisku sa nemali preplácať 
vôbec, aj keď niečo sa preplatí z pe-
ňazí, ktoré na účet poslali dobrí ľu-
dia. Keď sme tak šetrní, prečo neza-
čať od seba. Nemáme na kladačov, 
nemáme na figurantov, prečo aj roz-
hodcom nedáme rovnakú tarifu na 
cestovné. Mame tu dve partie kla-
dačov, jednu okolo Lojza Pristacha 
a druhu vyformoval Peter Lengvar-
ský, ktoré pokrývajú väčšinu prete-
kov. Zväz nemá žiadnu zásluhu na 
vyformovaní týchto skupín, neberte 
to ako samozrejmosť, lebo za plotom 
ich už veľa nemáte.
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SK 3 Matúš Balun 
& Bono Extreme Arakon Land 
14. miesto na MS WUSV

1. Čo sa týka organizácie, môj názor - 
viac sa mi páči organizátor „začiatoč-
ník“, ktorý organizuje prvýkrát ako ten, 
ktorý má skúsenosti na rozdávanie. 
Ten prvý síce robí chyby prameniace z 
nevedomosti, či podcenenia, ale je milý, 
ústretový a robí možné aj nemožné, aby 
to bolo vo finále výborné. Ten druhý je 
ležérny, fláka to na viacerých frontoch, 
veď sú to len ďalšie majstrovstvá v po-
radí. Keď je problém, ochota ho riešiť je 
len taká, aby sa nepovedalo. Konkrétne 
na WUSV ma vrcholne vytočil otvárací 
ceremoniál, kde pretekárov so psami 
nechali v zime a daždi stáť hodinu a 

pol kvôli nejakým ich tančekom, ktoré 
v podstate nikto nevidel poriadne a ani 
nepochopil. Pre mňa prejav obrovskej 
neúcty k pretekárom, ktorí majú byť 
nasledujúci týždeň 100 % zdraví, aby 
podali čo najlepšie výkony. Stratu mo-
jej výkonnostnej knižky a následné pe-
ripetie s tým spojené už nerátam. Našla 
sa, ešte že s ňou neodišli do Kuvajtu. 
Podmienky také, ako som čakal, keď-
že Meppen a MS tam som už zažil, tak 
žiadne prekvapenie. Novinka - oficiálny 
tréning na inom štadióne než ten, kde 
boli preteky.

2. Poradie disciplín si už ani ne-
pamätám. Tak po poradí. Stopy 

- ľahký terén, nie prísne hodnotenie a 
Bono urobil svoju štandardnú prácu, 

označil všetky predmety, takže sme do-
stali 97 bodov.
Poslušnosť - pomalšie polohy, pomalšie 
zaradenia a ľahnutie na vysielačke, bez 
hrúbky 88 bodov. Nečakal som viac, 
keďže som ani po 4 dňoch posudzo-
vania pána rozhodcu nepochopil, čo 
vlastne chce vidieť. Myslím, že publi-
kum aj pretekári si myslia svoje a aj mu 
to dali pocítiť. Môj osobný názor - opäť 
už druhé MS, ktoré tento pán rozhodca 
pokazil svojím posudzovaním.
Obrana - opäť taký Bonov štandard. 
To, že pozícia na vyštekaní nie je pod-
ľa predstáv rozhodcu sme vedeli, mrzí 
nás nepodarený zákus na kontroláku, 
po ktorom mal Bono problém, aj keď 
sa snažil vybrať zub z návleku. Poda-
rilo sa až po druhom povele, aj to nie 
hneď a ľahko. Teší ma prístup figuran-
ta na druhej časti, Christiana Miecka, 
ktorý ešte pred vyhodnotením od roz-
hodcu zobral vinu na seba, že mu zle 
nasadil rukáv. Hodnotenie rozhodcu to 
síce nijako neovplyvnilo, ale pre mňa, 
kedy sme sa osobne síce nepoznali, 
tento pán figurant stúpol vyššie aj ako 
človek. Možno aj taká nádej do budúc-
nosti, že nová generácia pretekárov, 
rozhodcov, kladačov a figurantov urobí 
tento šport viac férový a transparent-
ný. Uvidíme, kam IGP smeruje už o pár 
týždňov po školení rozhodcov a apliká-
cii nového skúšobného poriadku.

3. Atmosféra v tíme? Studená. To je 
prvé na čo som si spomenul, no 

nemá to nič spoločné so vzťahmi, ale 
večerné mítingy vonku pod prístreš-
kom na severe Nemecka v októbri, po 
zmene ubytovania namiesto penziónu 

SK 2 Radomír Lipták 
& Chuck Lipov dvor 
Umiestnenie bez poradia

1. Očakávania boli veľké, realita bola 
však oveľa horšia. Mysleli sme si, 

že majstrovstvá sveta v krajine pôvo-
du plemena a v rozvinutom Nemecku 
budú na vysokej úrovni, ale úroveň 
organizácie bola skôr podpriemerná. 
Tréningová plocha bola inde, ako mies-
to konania pretekov, tréningové terény 
na stopy bolo 1 pole pre všetkých prete-
károv, čo bolo tiež neseriózne, figurant 
prvej časti bol podľa mňa neadekvátny 
na MS, bol fyzicky slabý. Ceremoniály 
boli zbytočne dlhé, väčší dôraz bol ve-
novaný Agility a Obedience, než IGP. 
Ako víťazné družstvo sme dostali 1 po-
hár a neboli vyhodnotené ani jednotlivé 
disciplíny, čo je dosť smutné. 

2. Stopa bola sklamanie, posluš-
nosť – čo som očakával, to som 

aj dostal a na obrane v podstate tiež 

mierne sklamanie, mal som väčšie 
očakávania. S hodnotením rozhodcov 
som však spokojný, som si vedomý 
možností môjho psa, ktorý na pľaci 
splnil to, čo som očakával. Chcel by 
som vyzdvihnúť švajčiarskeho roz-
hodcu na poslušnosti, s ktorého hod-
notením sa stotožňujem a myslím si, 
že odráža súčasné trendy v športovej 
kynológii.

3. Atmosféra bola pohodová. Figu-
rant Maťko Štefek aj tím líder 

Jaro Vnenčák nám boli nápomocní 
a snažili sme sa navzájom si poradiť, 
podporovať sa. 

4. V prvom rade ďakujem svojej 
manželke Lenke za celkovú pod-

poru a zázemie. Ďalej ďakujem našej 
tréningovej parte, Mariánovi Petrekovi, 
Evke a Peťovi Smädovcom. Za pomoc 
pri obranách ďakujem Peťovi Hoštáko-
vi, za konzultácie Maťovi Paulenkovi a 
za fyzio jeho žene Zuzke. 
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na motel... No, mali sme čo robiť, aby 
sme sa zahriali. Inak fajn veľmi profe-
sionálny prístup všetkých. Aj  snaha 
na poslednú chvíľu už tam na mieste 
nájsť vhodné plochy na trénovanie zo 
strany Jara Vnenčáka sa vyplatila. A 
tak sme síce veľa času strávili v autách 
presunmi medzi ubytovaním, štadió-
nom a tréningami, ale bol som rád aj 
za to. Opäť „zlatý“ slovenský tím. Čo 
viac si môžeme priať. Som rád, že som 
presvedčil kompetentných, že pre dob-
rých psov a psovodov sa dajú zvládnuť 
aj dvoje preteky v rade.

4. Áno sezóna nám končí v čase 
vyjdenia článku už aj v záve-

re. Štandardné poďakovanie spon-
zorom - Nativia, z Polytanu SK, ZŠK 
SR, figurantovi, a hlavne tieto maj-
strovstvá šoférovi Petrovi Ličákovi, 
členom nášho klubu, manželke a 
rodine. Ešte som po MS FCI zabudol 
na všetkých, ktorí finančne prispe-
li na reprezentáciu. Chcem sa Vám 
všetkým veľmi pekne poďakovať, 
lebo pre mňa to nie je o peniazoch, 
ale o vyjadrení Vašej podpory. Vôbec 
nie je dôležité, či 5 alebo 500 eur, ale 

tým, že sú to transparentné účty ve-
rejné sa postavíte za nás reprezen-
tantov nie až po úspešnom návrate, 
ale predtým. Samozrejme názor, že 
financovanie má riešiť zväz je správ-
ny, ale toto je dobrý nápad a gesto 
aj vašej podpory. Všetky financie 
boli, resp. ešte budú rozdelené pres-
ne tam a tým, komu ste ich poslali. 
Prajem vám všetkým zdravie aj va-
šim psom, entuziazmus a chuť do 
tréningov, aby sme sa opäť stretli na 
pretekoch už podľa nového skúšob-
ného poriadku.

SK 4 Eva Panáková 
& Ares spod Čerenca 
23. miesto na MS WUSV

1. Keď som sa vybrala do Nemec-
ka, do Meppenu, myslela som 

si, že idem do mekky športu nemec-
kého ovčiaka, no moje očakávania 
sa úplne nenaplnili... Najlepším 
bodom tejto akcie boli ľudia, nad-
šenci plemena a IGP z celého sveta, 
ktorých sa tu organizátorom poda-
rilo zhromaždiť vyše 130 (a hojne 
zastúpené predajné stánky, najlepší 
bol ten s gumenými cukríkmi). Ako 
veľký nedostatok hodnotím slabo 
vyhradené prípravné zóny a dlhý 
príchod ku štadiónu napriek prázd-
nemu parkovisku, na ktoré ani na-
stupujúcich pretekárov organizátori 
nepustili. Psovi to síce nevadilo, ale 
myslím, že ako pretekár by som sa 
cítila komfortnejšie, keby sme boli 
lepšie zabezpečení. Ani oba ceremo-
niály, na ktoré sme museli nastúpiť 
aj so psami, svojou zdĺhavosťou prá-
ve neohúrili... A teda jedlo na štadi-
óne bolo zážitkové. 

2. Stopa: terénom bola vyraste-
ná repka s mäkkým piesčitým 

podkladom. Vietor fúkal silno a bolo 
pomerne chladno. Stopu som si vy-
losovala úplne na konci koridoru v 
rohu poľa. Dlhý príchod na stopu 
zjavne Aresa špeciálne namotivoval. 
Bol enormne nasadený počas celej 
stopy, kde úplne netradične mával 
chvostom nad úrovňou chrbta. Náš-
ľap intenzívne vypracoval a veselo 
napredoval ďalej. Označil všetky 
predmety, početné kríženia od zveri 
vôbec neriešil. Stopa bola prirodze-
ne našľapaná, v mäkších pasážach 
boli šľapky hlbšie, miestami zas bolo 
vidno iba plytké obrysy. Na dvoch 
miestach sa Ares dostal mimo stopy, 
na prvom lome a niekde ku koncu. 
Riešil všetko samostatne s nízkym 
nosom a vysokou intenzitou, veľmi 
presvedčivo. Rozhodca vyzdvihol 
skvelú, uvoľnenú prácu psa a ko-
rektné športové vystupovanie pso-

voda. Stopa bola veľmi dobrá.
Poslušnosť: Ares bol veselý, triaslo 
ho ako vždy. Chôdza nás tradične 
stála veľa bodov. Bol pozorný 
a chtivý celý čas. Z jeho dobrej 
nálady pramenili rôzne chybičky, 
predviedol napríklad aj dvakrát po 
sebe nový štýl priradenia sa k nohe 
- obkrúžením psovoda v protismere 
hodinových ručičiek. Tento štadión 

nebol úplne typický (chýbala tam 
futbalová brána), preto si cením, že 
Ares ukázal veľmi peknú orientáciu 
na cvik vysielanie vpred aj bez 
tréningu na mieste. Menší problém 
sme mali na dlhodobom odložení, 
kde som po pokyne od pomocného 
rozhodcu pre položenie psa: platz! 
tento povel úplne bez premýšľania 
(keďže netrénujem psov len v 
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SK 5 Marek Slámka & Darwy 
Portov dvor
13. miesto na MS WUSV

1. Ťažko sa mi to hodnotí, keďže 
to boli moje prvé majstrovstvá 

sveta a nemám to s čím porovnať, 
no ak môžem niečo vytknúť, tak 
osobne sa mi nepáčilo ocenenie pre-
tekárov - na tak veľkom podujatí 
neodmeniť pretekárov za najlepšie 
disciplíny nie je za mňa v poriadku. 
Každopádne som si to moc užil, bol 
to pre mňa super zážitok. 

2. Ako prvú disciplínu sme mali 
obranu, ktorej som sa bál naj-

viac, keďže môj pes je špecialista 
a vždy mi niečo vyvedie. Na WUSV 
sme mali najväčší problém s preve-
rovaním úkrytov, čo dávam za chy-
bu mne, keďže bolo ihrisko veľmi 
veľké a stratil som krok zo psom, 
no našťastie sa Darwy zorientoval 
v správny čas. Druhú väčšiu chybu 
sme mali po kontroláku, kedy mal 
neochotnú púšťačku na hrane dru-
hého povelu, a následne pri prepa-
de mu nevyšiel plný zákus. Obrana 
nám vyšla na 89 bodov s dvomi väč-
šími chybami. 
Ako druhú disciplínu sme mali sto-
pu, na ktorú som sa osobne veľmi 
tešil, pretože sme ju najviac tréno-
vali a s každým tréningom som bol 
veľmi spokojný. Veril som, že príde-
me až do konca a spravíme dobrý 
výsledok, ale o tom že prinesieme 98 
bodov, sa mi veru ani nesnívalo. Bo-
dovú stratu sme mali za tretí lom a 
za posledný predmet.
Posledná disciplína na nás čakala v 
sobotu, a to poslušnosť. Od posluš-
nosti som očakával najviac keďže 
ju považujem za našu najsilnejšiu 
stránku, no ani to nedopadlo podľa 
predstáv, keďže sme stratili na chví-
ľu koncentráciu pri chôdzi, čo ma 
veľmi prekvapilo, no po obrate sa 
Darwy znovu nakopol a išiel pekne 
až do konca. Ako pri obrane, tak aj 
na poslušnosti som spravil chybu aj 

ja, keď sa mi pri odoberaní aportu 
vyšmykla činka, ktorú som násled-
ne rýchlym pohybom chytil, no pes 
vyhodnotil situáciu tak, že príde od-
mena a odišiel z pozície, čo nás stálo 
body dole. 
V súčte nám to vyšlo na 276 bodov. 
Mrzí ma, že nám ušla TOP 10 o je-
den bodík, ale tak to už proste je. 
Na našej premiére sme si vybojovali 
krásne 13. miesto.  

3. Atmosféra bola výborná, všet-
ci tam boli super ľudia, tím 

fungoval za mňa výborne, všetci 
sme si pomáhali. Viac nemám čo k 
tomu dodať, snáď len, že výsledok 
hovorí za všetko. 

4. Najväčšie ďakujem patrí mo-
jej partnerke Antónii, ktorá 

stojí stále pri mne, pomáha mi zo 
všetkých strán, podporuje ma, sta-

rá sa o našich dvoch synov a za to, 
že mi dala takého super psa, ako je 
Darwy. Ďakujem celej rodine, ktorá 
ma podporuje, ďalej ďakujem Erike 
a Pavlovi z môjho materského klu-
bu KK Vysoké Pole, kde trénujem od 
mojich začiatkov, obrovské ďakujem 
patrí aj KK Mladosť Mestečko, tak-
tiež Milanovi Škrabkovi za sparing 
partnera na stopách, firme Z Polyta-
nu SK za krásne reprezentačné ob-
lečenie, figurantom Pavlovi Machovi, 
Peťovi Hoštákovi, Maťovi Štefekovi 
za kvalitnú prípravu obrany, tím 
lídrovi Jarovi Vnenčákovi a celému 
slovenskému tímu. 

slovenčine) aj vydala. Aresa sprvu 
len prudko trhlo no ľahol si až po 
klasickom povele: ľahni! Rozhodcovi 
sa páčila jeho energia a vyžarovanie, 
po zhodnotení našich chýb dospel ku 
známke dobrá.
Obrana: výborný prieskum: tesne, 
rýchlo, orientovane, prezeral všetky 
úkryty. Samotné vystavenie v poriad-
ku a vyštekanie v strednej intenzite. 
Najväčšia chyba prišla pri vyštekaní, 
keď pes ukázal tendenciu sa inicia-
tívne priradiť po mojom pristúpení. 

Samostatne sa napravil, následne po-
kračoval až do samotného odvolania. 
Inak bol razantný, s plnými zákusmi 
a výraznou bojovnosťou aj v precho-
dových fázach, vyzývavými aktívny-
mi stráženiami, presným a pozor-
ným zadným doprovodom, rovnako 
pozornými doprovodmi bočnými. Po 
poslednej púšťačke kontaktoval figu-
ranta packou na stehno. Vyhodnote-
nie rozhodcu: aktívny, dominantný 
pes s dobrými zákusmi, známka veľ-
mi dobrá.

3. Za mňa super, zabavili sme 
sa, porozprávali, boli sme ná-

pomocní a fandili sme si. Čokoľvek 
som tréningovo potrebovala, vždy sa 
našiel niekto, kto mi pomohol, samí 
šikovní, ochotní chlapi. 

4. Ono príprava psa je dlhodobý 
proces, netýka sa len tejto se-

zóny a ten zoznam je v priereze rokov 
celkom rozsiahly... Ďakujem zo srdca 
všetkým, ktorí mi pomohli, samozrej-
me oni vedia. 

Ďakujeme Petre Fürstovej 
za bezplatné poskytnutie 

fotografií z MS WUSV  
v Meppene. 
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Registračná karta 
kynologických športovcov

Vážení kynológovia, členovia Kynologických klubov.
Zväz športovej kynológie SR ako zastrešujúca organizácia rôznych 

kynologických športov zavádza pre fyzické osoby registračnú 
povinnosť. Každý psovod zúčastňujúci sa kynologickej športovej akcie 
bude musieť v roku 2025 splniť individuálnu registračnú povinnosť.

Potreba zaviesť registračné karty vyplýva ZŠK SR zo Zákona o športe 
440/2015 Z. z. a nadväzujúcich predpisov a usmernení týkajúcich 
sa financovania športu. Údaje o jednotlivých športovcoch je ZŠK SR 
povinné zadávať do Informačného systému športu prevádzkovaného 

Ministerstvom cestovného ruchu a športu.
Naplnenie uvedených údajov pre ministerstvo je v súčasnosti 

nevyhnutným krokom pre podanie žiadosti na poskytnutie finančného 
príspevku z ministerstva. V minulosti sa vďaka tomuto príspevku 

mohli organizovať bezplatné semináre, poskytovať výcvikové pomôcky, 
lepšie zabezpečiť financovanie reprezentácie, poskytnúť vyššie 

finančné príspevky organizátorom kynologických akcií.

Registrácia sa vykoná zaslaním vyplnenej Registračnej karty, ktorá 
sa bude dať stiahnuť z internetovej stránky ZŠK SR. Odporúčame 
registračné karty zasielať spolu s vyplneným menným zoznamom 
členov kynologických klubov. Následne bude každému kynológovi 

pridelené registračné číslo, ktoré bude povinne uvádzať na 
prihláškach športových akcií.

Spracovanie osobných údajov bude zabezpečené plne  
v súlade s platnými predpismi GDPR.

Žiadame kynológov, aby k vyplneniu registrácie pristúpili zodpovedne 
a s pochopením nutnosti ZŠK SR pristúpiť k tomuto kroku.  

Viac informácií k registračnej povinnosti bude  
zverejnených na internetovej stránke ZŠK SR. 

V budúcnosti predpokladáme aj sprístupnenie  
online možnosti registrácie.
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Šiesty ročník Severoslovenskej  
lIgy kyNológov úSpešNe zavŕšeNý

V rámci tohto ročníka si v troch kategóriách SP 1, SVV 1 a SVV 2 so 
zadaním skúšky podľa Národného skúšobného poriadku zmeralo sily 
celkovo 38 psovodov a ich psov. O nemalom záujme o sériu pretekov svedčí 
aj to, že pretekári reprezentovali až 20 rôznych kynologických organizácií, 
prevažne z regiónu severného Slovenska, ale aj zo vzdialenejších lokalít. 
Každá dvojica, ktorá súťažila aspoň v troch kolách, sa zaradila aj do 
záverečného poradia ligy, kam sa napokon prebojovalo 15 z nich. 
Náročná úloha posúdiť výkon pretekárov v jednotlivých ligových kolách 
pripadla rozhodcom Miroslav Nalevanko, Eugen Moré a Ľuboš Rázga. 
Ich skúsená, korektná a efektívna práca výrazne prispela k hladkému 
priebehu každej akcie. Patrí im naše poďakovanie, rovnako ako všetkým 
figurantom, ktorí sa ujali svojej úlohy na jednotlivých pretekoch.
Organizácie štvrtého kola ligy a zároveň aj záverečného vyhodnotenia 
celého šiesteho ročníka sa zhostili členovia KK Lisková. Druhú októbrovú 
sobotu sa tak na klubovom cvičisku v areáli OŠK Lisková zišla pestrá 
spoločnosť kynológov a ich štvornohých partnerov, ktorí prišli zabojovať 
o najvyššie priečky v posledných ligových pretekoch, aj vo finále. 
Záver tohtoročnej Severoslovenskej  ligy kynológov v Liskovej veľkoryso 
podporili už tradiční, ale aj noví sponzori: Áčko Ružomberok, Alterna, 
spol. s r.o., Farma Likavčan,  Nivadog.eu, Pharmacopola, spol. s r. 
o., Superzoo, Titan Tatraplast spol. s r. o., Veterinárna ambulancia 
Tabak-Vet, KYPO.sk, Z Polytanu SK, Žilinský samosprávny kraj a 
v neposlednom rade obec Lisková a OŠK Lisková. Vďaka ich podpore 
neodišiel bez odmeny žiadny z účastníkov akcie vrátane figurantov a 
rozhodcov. A pre tých najlepších v poslednom kole, a obzvlášť v celkovom 
poradí ligy, boli pripravené veľmi zaujímavé a hodnotné ceny. Všetkým 
sponzorom a podporovateľom patrí naše poďakovanie.

Severoslovenská liga kynológov 
sa stala už tradičným podujatím, 
ktoré pravidelne organizujú štyri 
kynologické kluby z Liptova a Turca. 
Dve jarné a dve jesenné súťažné 
kolá už šiesteho ročníka sa konali 
v trochu pozmenenej zostave a s 
vylepšenými pravidlami pod záštitou 
KK Chabenec  (27. 4. 2024), KK COP 
DOG v spolupráci s KK Žabokreky 
(25. 5. 2024), KK Turany (28. 9. 2024)  
a KK Lisková (12. 10. 2024). 
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Šiesty ročník Severoslovenskej  
lIgy kyNológov úSpešNe zavŕšeNý

SP 1
1. 254 Jozef Hladký  Edo Aj-Sal Tecosa   KK Chabenec
2. 251 Marián Strakoš Lorry z Pedrovej búdy   KK COP DOG
3. 245 Martin Navrátil Kala bez PP    KK Dog Sport Liptov
4. 222 Patrik Trepáň  Max bez PP    KK Lisková
5. 169  Vaneska Sopóciová Shelly bez PP    KK Podbreziny

SVV 1
1. 830 Pavol Demko  Cayla Difesa    KK Lisková
2. 826 Ján Franek  Jogi zo Zeleného hája   KK Šalková
3. 815 Martin Drobúl  Cyril z Fatranskej divočiny  KK Ružomberok
4. 790 Imrich Cengel  Ger Hip Shot-Gun Spod strání  KK Martin
5. 783 Pavol Gaj  Bloody Sclabonya   KK Martin
6. 672 Vladimír Kučera  Beky Džíí    Akadémia Sírius
7. 596 Vendelín Hýll  Cleo Aj-Sal Tecosa   KK Turany
 
SVV 2
1. 830 Juraj Mikuš  Baby Aj-Sal Tecosa   KK Chabenec
2. 541 Ivana Adamcová Atrey od Halčianskeho jazera  KK Lisková
3. 428 Slavomír Kačmár Axo Sclabonya   KK Turčianske Kľačany

Ďakujeme všetkým účastníkom za 
priazeň v tejto ligovej sezóne. Víťazom 
ešte raz blahoželáme k skvelým 
výsledkom a veríme, že aj sklamania 
a nezdary, ktoré k športovej práci 
so psom tiež neodmysliteľne patria, 
nikoho neodradili, práve naopak. 
Vďaka patrí členom spriatelených 
klubov za úspešnú a zodpovednú 
organizáciu prvých troch pretekov a v 
neposlednom rade všetkým aktívnym 
nadšencov z KK Lisková za ich čas 
a úsilie, ktoré napokon vyústili do 
zdarného zavŕšenia celého ročníka v 
Liskovej. Okrem športového súperenia 
ponúkol záver aj veľa iných zážitkov, 

zaujímavé stretnutia, príjemnú 
atmosféru a zábavu, nechýbali chutný 
guláš a občerstvenie. Na svoje si prišli 
aj diváci, pre ktorých je lákadlom najmä 
účinkovanie štvornohých športovcov a 
pestrosť predvádzaných cvikov.
Na záver už len pozvanie. Tradícia 
bude pokračovať aj budúci rok, 
priaznivci športovej kynológie sú vítaní 
na ďalšej sérii pretekov v roku 2025, 
či už v role súťažiacich alebo divákov. 
Prvé z pretekov sa budú konať v apríli, 
symbolicky opäť na pôde KK Lisková.

Mária Zuskinová

KK Lisková

Tak ako predchádzajúce kolá, aj záver 
ligy sa niesol v športovom duchu so 
skvelými výkonmi aj sklamaniami. Na 
stupne víťazov sa postavili tí najlepší 
v štvrtom kole, pričom veľkú radosť  
organizátorom prinieslo pódiové 
umiestnenie domácich pretekárov z 
KK Lisková vo všetkých kategóriách. 
Tradične sa nezabudlo ani na ceny 
za najlepšie bodové hodnotenie v 
jednotlivých disciplínach (najlepšia 
stopa, poslušnosť, obrana). Rešpekt 
si vyslúžili pretekári, ktorí predviedli 

svoj výkon aj za náročných podmienok 
vo všetkých štyroch pretekoch ligy, čo 
vyžaduje veľa odhodlania a vytrvalosti. 
Spomedzi nich spomenieme nádejnú 
kynologičku Vanesku Sopóciovú z 
KK Podbreziny, ktorá absolvovala 
so svojím psom Shellym celú sériu 
ako najmladší účastník (15 r.) s 
vynikajúcim výsledkom v 2. kole (1. 
miesto v kategórii SP 1). Rovnako si 
obdiv zaslúži aj dlhoročný kynológ 
Pavol Gaj, ktorý so svojím psom 
Bloody Sclabonya predviedol v 

každých pretekoch úctyhodný výkon 
vo veku 86 rokov. Veríme, že aj ich 
ocenenie a príklad je motiváciou pre 
ostatných kynológov.
Úplný záver športovej soboty v 
Liskovej patril veľkému finále, ktoré 
na základe výsledkov dosiahnutých 
v rámci celej ligovej sezóny napokon 
tiež našlo svojich víťazov. Im patril 
zaslúžený záverečný aplauz a bohaté 
ceny. Mená tých najlepších aj celkové 
umiestnenie súťažných dvojíc nájdete 
v tabuľke.

Výsledky finále šiesteho ročníka Severoslovenskej ligy kynológov 2024
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V prvú októbrovú nedeľu sa 
uskutočnila v areáli KK BODONA 
Piešťany tradičná súťaž  
„O pohár piešťanských kynológov“. 

Štrnásť pretekárov so svojimi štvornohými 
zverencami súťažili o hodnotné ceny.  
I napriek rannému sychravému počasiu sa 
súťaž niesla v príjemnej atmosfére. Kritériá 
podľa NSP (Národný skúšobný poriadok) 
kategória SVV 1 najlepšie zvládol súťažiaci 
z Veľkých Kostolian Stanislav Sedmák so 
sučkou belgického ovčiaka Dakotou, druhé 
miesto si vybojoval domáci pretekár Jozef 
Pikna s nemeckým ovčiakom Agbarom, 
tretí stupienok patril súťažiacemu z Dolnej 
Marikovej Stanislavovi Melicheríkovi a jeho 
nemeckej ovčiačke Zune. Súťaž rozhodoval 
rozhodca ZŠK SR p. Ivan Palec, zdatnosť 
psíkov preveril figurant ZŠK SR p. Matej 
Janíček. Vedenie klubu touto cestou 
ďakuje všetkým, ktorí finančne a pracovne 
pomáhali pri príprave a bezproblémovom 
priebehu akcie.  

Predseda klubu, Milan Komadel 

kyNológovIa SúťažIlI v pIešťaNocH
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kyNológovIa SúťažIlI v pIešťaNocH
ZŠK SR  

Členské a menný zoznam  
členov KK na rok 2025

Tlačivo - Menný zoznam členov  
ZO - je dostupné na stránke 

www.zsksr.sk v časti ZŠK SR - Dokumenty.

Upozorňujeme, že tlačivo je upravené,  
prosím použite aktuálnu verziu. 

Dôkladne vyplnený menný zoznam členov 
KK s dokladom o úhrade zasielajte 

mailom na adresu:  

veronika.piatrova@zsksr.sk.

Členský poplatok 50,- € na kalendárny rok 
2025 je potrebné uhradiť do 31. 12. 2024 

na účet SK25 1100 0000 0026 2748 0182.

Do správy pre príjemcu uveďte  
názov KK a členské 2025.

SÚCHNO
Členstvo v roku 2025

1. Členský príspevok na rok 2025 je pre občanov SR vo 
výške 30,- €, pre zahraničných členov 50,- €.

2. Členský príspevok na rok 2025 je potrebné uhradiť 
najneskôr do 31. 12. 2024.

3. Členský príspevok uhrádzajte vkladom na účet alebo 
prevodom. Do správy pre príjemcu je potrebné uviesť 
Vaše meno, priezvisko, mesto a členské 2025
Účet: VÚB, a. s., Námestie Slobody 1, Banská Bystrica
SK97 0200 0000 0012 2530 3656
BIC: SUBASKBX
Pozornosť venujte správnemu vypísaniu správy  
pre prijímateľa. Všetky nešpecifikované platby  
budú evidované ako dobrovoľné príspevky.

4. Členstvo zaniká neuhradením členského príspevku 
v určenom termíne, dňom nasledujúcom po dni jeho 
splatnosti.

5. Akékoľvek zmeny týkajúce sa členstva v SÚCHNO 
(zmena adresy, priezviska...) zasielajte písomne  
na adresu sekretariátu: SÚCHNO, Partizánska cesta 112, 
974 01 Banská Bystrica

Prezídium ZŠK SR Vás srdečne pozýva  
na Konferenciu Zväzu športovej kynológie SR 

dňa 22. 02. 2025 o 09.00 hod.
 v hoteli DIXON v Banskej Bystrici.

Kynologickým klubom, ktoré majú splnené podmienky, bude zaslaná 
pozvánka s návratkou. Účasť na Konferencii bude umožnená iba 
zástupcom klubov, ktorí doručia návratku v stanovenej lehote na 

sekretariát. 

Predsedníctvo SÚCHNO Vás srdečne pozýva  
na Členskú schôdzu 

Slovenskej únie chovateľov nemeckých ovčiakov

 dňa 22. 02. 2025 o 12.00 hod. 
v hoteli DIXON v Banskej Bystrici.
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Dňa 7. 9. 2024 sa v areáli KK Slo-
venský raj – Smižany už tradične 
12. krát uskutočnila Oblastná výs-
tava NO. Pozvanie ako rozhodca 
prijal pán Ján Sudimák. Za pekné-
ho slnečného počasia sa predviedlo 
43 psov z prihlásených 46. Jedinci 
predvedení kvalitne aj menej pri-
pravení, ale verím, že sa to časom 
zlepší. Mnoho z majiteľov bolo na vý-
stave prvýkrát v živote, tak majú na 
čom pracovať.

„Staré“ známe tváre, ktoré nás pra-
videlne poctia každý rok svojou 
návštevou, za čo sme veľmi vďační. 

Je zaujímavé sledovať ako psy, kto-
ré boli u nás na prvej výstave v ži-
vote, ňou končia po rokoch aj svoju 
výstavnú kariéru, ale taký je život. 
Prajeme hlavne zdravíčko do zaslú-
ženého psieho dôchodku. 

Samozrejme, každý rok pribúdajú aj 
„nové“ tváre a verím, že aj mnoho z 
vás budeme stretávať naďalej na ak-
ciách organizovaných naším klubom.

Teší nás, že každoročne sa ku nám 
v priateľskej atmosfére vraciate a ve-
rím, že sa nám spolu podarí zlepšovať 
každú ďalšiu výstavu. ĎAKUJEME. 

Ďakujeme p. Sudimákovi za posúde-
nie, vystavovateľom za prihlásenie a 
predvedenie psov, organizačnému vý-
boru KK Slovenský raj – Smižany a v 
neposlednom rade sponzorom, bez kto-
rých by nebolo možné zorganizovať ta-
kúto akciu. 

Tešíme sa na vás opäť o rok.

SPONZORI:
FARMINA, PHARMACOPOLA, TAMI, 
PEKÁREŇ PACIGA, JUDr. Viliam Ti-
chý, JUDr. Ivan Čurilla, mesto Spiš-
ská Nová Ves, Veterinárna ambulancia 
Smižany

V1 Hanno Nová Jamina O: Whillo von der Zenteiche M: Baisha Nová Jamina Kristína Ľachová, Ratvaj
VD1 Hero Rovra O: Casper Midollyk M: Ema Rovra Roman Vráb, Oravská Jasenica

 

VD1 Palme Perunius Slovakia O: Agassi Akia nawa M: Keisy Perunius Bohemia Simona Kališíková, Horná Maríková
VD2 Alfa Blackdress O: Andy Schlosshof Slovakia M: Dressy z Malej Fatry Monika Ľuptáková

 

VN1 Kanis Lau Mentos O: Fox Kibitz Bohemia M: Lera Lau Mentos Ján Kinčák, Bystrany
VN2 Bobo Jomajape O: Noa von der Reck - Kamensche Heide M: Gezy Lau Mentos Mgr. Ladislav Hromada, Michalovce

 

VN1 Ula di Cassa Massarelli O: Uvo Dell´atto Ofanto M: Ophra di Cassa Massarelli Mgr. Ladislav Hromada, Michalovce
VN2 Rose Davidogs Slovakia O: Adolf z Klídkovho dvora M: Caramell Saldado Mgr. Ivana Zmijová, Krompachy

 

VD1 Assan Viktóriin Sakaľský dvor O: Ex z Kanarčieho dvora M: Darsi Petsakor Roman Fendek, Košice
 

VD1 Bonny z Cárovho údolia O: Cubbo Nová Jamina M: Delfi z Fatranskej záhrady Štefan Kollár
VD2 Heart Evil Thorvin O: Karat Danbero M: Branwen Thorvin Lenka Lovišková, Plavecký Mikuláš

 

V1 Ottawa Perunius Bohemia O: Blue z Lintichu M: Keisy Perunius Bohemia M. Jemelková, Pov. Bystrica + S. Kališíková, D. Maríková
V2 Upsala Vlady - Sal O: Achilleus v. Kapellenberg M: Extra Vlady - Sal Peter Gardoň, Pov. Bystrica
VD1 Eleanor Lucanis Alpha O: Casper Midollyk M: Bira zo Slovenskej hranice Bc. Lukáš Vanta, Bardejov
VD2 Aira Re -Star O: Carat Daveran M: Ronda Re - Star Július Látka, Kokava nad Rimavicou

 

V1 Iris Spirit Wolf O: Jimmi Best of the Gods M: Marilyn z Agíru Bohemia Lenka Lovišková, Plavecký Mikuláš
 

VD1 Aramis von Otropappas O: Mito dei Colli Etruschi M: Ina v. Damjan Hof Ladislav Simon, Dubovec
VD2 Boston von Haus Iv -Re O: King vom Konigsee M: Ursie von Haus Iv - Re Marián Petrík
VD3 Ivann z Jurschtavu O: Pogo Polícia - Slovakia M: Mia z Jurschtavu Silvia Lisoňová, Kežmarok
VD4 Calypso Iveron O: Zeus Iveron M: Yutta Iveron Ondrej Kvokačka, Bidovce
VD5 Idefix z Juschtavu O: Pogo Policia - Slovakia M: Mia z Jurschtavu Mgr. Juraj Štaudinger, Lučenec

 

VD1 Ceyleen z Lintichu O: Blue z Lintichu M: Claret z Lintichu MVDr. Peter Rusnák, Viničné
VD2 Vary Dlhá Roveň O: Aldo vom Ganzkower Schloss M: Deishy Dlhá Roveň Mgr. Ľudovít Šoltés
VD3 Jula z Tušického dvora O: Idol Hanmark M: Ajscha Mersak Ing. Marianna Virgalová, Bardejov
VD4 Proxima Davidogs Slovakia O: Marshall Davidogs M: Cramel Saldado Dávid Štofaník, Prešov
VD5 Unika Tompera O: Scheriff Policia - Slovakia M: Nastasia Tompera Tomáš Ondrejšík

 

VD1 Dieggo od Romže O: Onnyx od Romže M: Meira Framato Rolau Peter Turan, Sučany
VD2 Drago z Mamutova dvora O: Kody vom Wolfsfriede M: Niki z Berounske bašty Denisa Gallender, Prešov
VD3 Viťo Čierna vdova O: Andy Schlosshof Slovakia M: Sigi z Lijavy Martin Ceperko, Sabinov
VD4 Edward z Kaščákovho dvora O: Nexx z Michlakinej záhrady M: Cuma Repatus Richrad Kaščák, Veľký Šariš
D1 Bendžo z Labského přívozu O: Sir z Labského přívozu M: Cinda von Buanos Lobos Ján Marek, Trstená

 

VD1 Zambia Dlhá Roveň O: Zallo vom Fichtenschlag M: Ulana Dlhá Roveň Vladimír Hospodár, Michalovce
VD2 Lady Nová Jamina O: Wax vom Eichenplatz M: Dominga Nová Jamina Pavol Štefan, Michalovce
VD3 Jina Excellence dogs O: Ronaldo v. Kapellenberg M: Callery Dlhá Roveň Veronika Oravcová, Spišský Štvrtok
VD4 Alis Biadur - Bojnice O: Atom z Bílé zahrady M: Arca Schlosshof Slovakia Peter Petia, Sabinov
VD5 Fara Saldado O: Andy Schlosshof Slovakia M: Clea z Kanaričieho dvora Jozef Letanovský, Čirč
VD6 Ella z Kaščákovho dvora O: Nexx z Michalkinej záhrady M: Cuma Repatus Richard Kaščák, Veĺký Šariš
VD7 Iza Pri Kaštieli O: Absolute Fury Omega´s Legacy M: Hexy pri Kaštieli Alexander Kováč, Štítnik
VD8 Herla Rendžer Beštia O: Gary Davidogs Slovakia M: Adel z Hargaša Michaela Hnatová, Prešov

 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA MLADÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DORASTU II - PSY   Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DORASTU II - SUKY   Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA MLADÝCH - PSY - Dlhosrsté  Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY - Dlhosrsté Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY   Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DOSPELÝCH - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - PSY   Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DOSPIEVAJÚCICH - SUKY   Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA MLADÝCH - PSY    Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA MLADÝCH - SUKY   Rozhodca: Ján Sudimák

oblaStNÁ výStava No, SmIžaNy, 7. 9. 2024
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Bonitačný komisár: Mgr. Juraj Štaudinger

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31. 12. 2026
PSY:

“a”normal/”a”normal-Bakar von Haus Iv-Re, 86717/22/24, VD, SVV1, 5JX6/44 N
O: “a”normal/”a”normal-King vom Königssee, SZ:2347177, V, IGP3, Körkl.
M: “a”fast normal/A-Ursie von Haus Iv-Re, 80347/19/21, V, ZVV1, 5JX1/P I.tr.
Maj: Andrej Tužinčin, Rudnianska Lehota 45, 97226 Nitrianske Rudno

A/A-Idefix z Jurschtavu, 86539/22/24, VD, SVV1, 5V5/55 P
O: A/A-Pogo Polícia-Slovakia, 80143/19/22, V, SVV1, 5V5/45 N
M: A/A-Mia z Jurschtavu, 71078/15/16, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Juraj Štaudinger Mgr., L. Svobodu 28, 98401 Lučenec 1

A/A-Unno z Danaru, CMKU/DS/123393/20, VD, IGP2, SPR3, 5CU5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Kendy z Kraje husitů,  
CMKU/DS/97637/15/20, VD, IGP3, 5V1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Mystery z Jukasu,  
CMKU/DS/102254/16/17, VD, ZVV1, IBGH1, 5V1/N I.tr.
Maj: Daniel Kalnický, č. d. 415, 03840 Žabokreky

SUKY:

A/A-Bettany Dolina Slovakia, 85441/22/24, VD, SVV1, 5YZ5/44 P
O: “a”normal/”a”normal-Ares Magira,  
79979/19/21, VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
M: A/A-Albi nad Holeškou, 68706/14/17, V, SVV1,VŠ2, 7CX5/55 N
Maj: Vladimír Zlejší, Veľká Dolina 335, 95115 Mojmírovce 1

A/A-Blackberry Whiscar Morava,  
CMKU/DS/131098/22, VD, SVV1, IGP1, 5CY5/55 P
O: A/(0/0)-Tango Suché Lazce,  
CMKU/DS/109918/17/20, VD, IGP3, FPR1, 5Y1/P I.tr.
M: A/(0/0)-Zeky Moravia Artex,  
CMKU/DS/111391/18/21, D, IGP3, FPR2, 5CX1/P II.tr.
Maj: Drahomíra Lutovská, Kynceľová 100, 97401 Banská Bystrica 1

A/A-Cassie z Kračanského dvora, 84892/21/24, V, SVV1, 5JX6/44 P
O: “a”normal/”a”normal-Maroco Dlhá Roveň,  
75942/17/20, V, SVV1, 5JX5/45 P
M: A/A-Jasmin Gwendeb, 75423/17/19, V, SVV1, 5JX6/44 P
Maj: Szabolcs Bartal, Lesné Kračany 36, 93003 Kráľovičove Kračany

“a”normal/”a”fast normal-Clea Slza slnka, 85920/22/24, VD, IGP1, 5CY6/44 P
O: “a”normal/”a”normal-Absolute Fury Omega’s Legacy,  
80860/20/21, V, IGP3, SVV1, WB, Körkl.
M: a(0/0)/(0/0)-Paris Eqidius, 73041/16/18, VD, ZVV1, 5CV5/44 N
Maj: Dušana Fabianová, Na Parlagu 475/17, 99125 Čebovce

“a”normal/”a”normal-D’Hungry Heidi Omega’s Legacy,  
86660/22/24, VD, WB, IGP1, 5Y5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Ares spod Čerenca,  
79592/19/22, VD, IGP3, WB, 5CVQ5/55 P
M: A/A-Omega z Eurosportu, 73435/16/18,  
D, SVV2, SPR3, FPR1, SO3, IGP3, 5CWY5/55 P
Maj: Dušana Fabianová, Na Parlagu 475/17, 99125 Čebovce

“a”fast normal/”a”normal-Ella Mersak, 84225/21/24, D, IGP1, 5V5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Index vom Münzspiel,  
SZ:2353051, V, IGP3, WB, SVAD, Körkl.
M: “a”fast normal/”a”normal-Vexa Mersak, 75170/17/19, VD, SVV1, Körkl.
Maj: Radovan Prokopovič, Pod Šibeňou horou 49, 08501 Bardejov

A/A-Freya Binexi de Luka, 81389/20/24, VD, SO1, SVV1, 5CY6/44 P
O: A/A-Odin Vicona, 74009/16/19, D, IGP3, IPO1, 5V5/55 P
M: A/A-Xira Kvero, 64979/12/16, D, SVV1, 5CKX5/44 N
Maj: Stanislav Arpáš, Veľká Dolina 344, 95115 Mojmírovce 1

A/A-Unika Tompera, 87278/23/24, VD, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Sheriff Polícia-Slovakia, 80577/19/22, V, VŠ1, 5JV5/45 N
M: “a”normal/”a”normal-Nastasia Tompera,  
79928/19/22, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Tomáš Ondrejšík, Jánošíkova 8, 98601 Fiľakovo

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSY:

A/B-Aďo Kny-Sis, 78447/18/21, D, FPR3, IGP3, IFH-1, 5CKU5/55 P
O: “a”fast normal/A-Arno Linhart, 62773/10/13,  
D, IPO3, SVV3, FH1, 5CV5/55 P
M: A/A-Luna Obadove očko, 66485/12/15, VD,  
SVV1, IPO2, FH1, FPR3, IPO-FH, 5CV5/55 P
Maj: Miriam Knísová, J. Jánošíka 1638/2, 96001 Zvolen 1

A/A-Ursus Black Chabet, 76031/17/22, VD, SVV1, 5CY5/45 P
O: “a”normal/”a”normal-Apollo vom Schloß Solitude,  
SZ: 2295325, V, IPO3, Körkl.
M: A/A-Sally Black Chabet, 72103/15/17,  
VD, SVV1, IGP3, 5CX5/55 P
Maj: Jozef Maceják Mgr., Znievska 24, 85101 Bratislava 5

SUKY:

B/A-Farida Maserau, 78322/18/20, V, ZVV1, 5JX5/45 N
O: a(0/0)/(0/0)-Artuš Scania Hof,  
CMKU/DS/104184/16/18, VA, ZVV1, Körkl.
M: “a”normal/”a”fast normal-Ungana Maserau,  
72272/15/18, V, ZVV1, Körkl.
Maj: Diana Follaufová, Areál ATC Biely kôň Vlky, 90044 Tomášov

A/A-Fatima z Ambrožovej záhrady, 78015/18/22, D, SVV1, 7CKX5/55 P
O: a(1/1)/(0/0)-Extreme Orex Aykmar,  
CMKU/DS/86810/10/14, VD, IGP3, FPR1, SPR1, 5CX1/P I.tr.
M: A/A-Gipsy Nundu, 67386/13/15, VD, SVV1, 5X5/55 P
Maj: Rastislav Drdák Ing., Pod Kaštieľom 748/38, 91951 Špačince

a(0/0)/(0/0)-Jessi Ir-Sed, CMKU/DS/100007/15/17,  
VD, IPO3, SPR3, ZVV3, SVV1, 5X5/55 P
O: A/-Hoky Va-Pe, 48433/04/06, D, IPO3, SchH3, 5CY5/55 P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Diana Ir-Sed, CMKU/DS/75419/09/11,  
D, ZVV2, SPR1, ZPO1, ZZO, 5CI1/P II.tr.
Maj: Marta Majtasová, Pri Hrádzi 9, 82106 Bratislava 214

A/A-Karin Modrá strela, 76958/18/22, VD, SVV1, 5CKV6/35 N
O: “a”normal/”a”normal-Smoke v. Haus Valkenplatz,  
NHSB:2937445, V, SVV1, IPO1, 5X5/55 N
M: A/B-Nora Eqidius, 66282/12/14, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Jozef Maceják Mgr., Znievska 24, 85101 Bratislava 5

A/A-Yaga Pet-Keram, 78882/19/22, VD, IGP2, 5CY5/55 P
O: “a”normal/”a”normal-Claude v. Lahnblick, SZ:2315833, V, IPO3, Körkl.
M: A/A-Qana Pet-Keram, 69124/14/16, VD, IPO1, 5CX5/55 P
Maj: Ján Kuštár MVDr., Senecká 25A, 90024 Veľký Biel

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Queen Veľký jarok, 82634/20/22

VD1 Kapitán Emor O: Xerxes Manepo Ideal M: Kamila Ad-Gür ÚVTOS Bratislava
VD2 Guli Dubáčik O: Beny Šalkovan M: Alma Jazuna ÚVTOS Banská Bystrica - Kráľová

 

VN1 Curt KT Efferus O: Alex Akoty M: Daja Betiseb ÚVTOS Banská Bystrica - Kráľová
VN2 Fredy Betiseb O: Ares Magira M: Daja Betiseb ÚVTOS Leopoldov

 

VN1 Dan Ru - Ku O: Hunter Dlhá Roveň M: Bea Ru -KU Slávka Piatrová, Prenčov
VN2 Zero di Cassa Massarelli O: Boeing von Team Haus Yu M: Quanna di Cassa Massareli Mgr. Ladislav Hromada, Michalovce

 

VN1 Dona Ru - Ku O: Hunter Dlhá Roveň M: Bea Ru - Ku Rudolf Kubiš, Handlová
 

VN1 Brix spod Holej Hory O: Xentaur vom Radhaus M: Iris Spirit Wolf Lenka Lovíšková, Plavecký Mikuláš
 

TRIEDA DOSPELÝCH - PSY   Rozhodca: Albín Majsniar

TRIEDA DORAST II - PSY    Rozhodca: Albín Majsniar  

TRIEDA DORASTU I - PSY    Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DORASTU I - SUKY   Rozhodca: Ján Sudimák

TRIEDA DORASTU I - SUKY - Dlhosrsté  Rozhodca: Ján Sudimák

oblaStNÁ výStava No, SaNtovka, 30. 10. 2024

vyHodNoteNIe boNItÁcIe No - vyHNe - 19. 10. 2024

vyHodNoteNIe boNItÁcIe No - SaNtovka - 31. 10. 2024
A/A-Guli Dubáčik, 86001/22/24, VD, VS-1, 5CV5/55 P
O: A/A-Beny Šalkovan, 71962/15/18, VD, SVV1, 5CV5/55 P
M: A/B-Alma Jazuna, 68944/14/17, VD, SVV1, 5KV5/45 P
Maj: ÚVTOS, Sládkovičova 80, 97405 Banská Bystrica 5

A/A-Kapitán Emor, 82222/20/24, VD, VS-1, 5CV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Xerxes Manepo Ideál, CMKU/DS/93982/14, VD, IPO3, ZVV1, 
FPR2, 7V1/P II.tr.
M: A/A-Kamila Ad-Gür, 68401/13/15, VD, SVV3, IPO3, 5V5/55 P
Maj: ÚVV a ÚVTOS, Chorvátska 5, 81107 Bratislava

Bonitačný komisár: Albín Majsniar                                                         JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31. 12. 2026 - PSY:
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Bonitačný komisár: Ján Sudimák

JEDINCI S UZNANOU CHOVNOSŤOU DO 31. 12. 2026
PSY:
"a"normal/"a"normal-Abel Schlosshof Slovakia,  
81280/20/24, VD, SVV1, 5CY5/45 N
O: "a"normal (RSV)/"a"normal (RSV)-Jorkan von der Planwarte,  
SZ:2270913, D, IPO1, IPO-FH, FH2, IGP2, Körkl.
M: A/"a"fast normal-Rebeka z Lijavy,  
CMKU/DS/109176/17, VD, SVV1, IGP1, FPR3, 5CY5/55 P
Maj: Ondrej Kovalčík, Nábrežná 274, 05561 Jaklovce

A/A-Asim Zarakos, 86662/22, VD, IGP1, 5CY5/55 P
O: A/A-Hunter Eqidius, 77850/18/20, V, SVV1, IGP1, 5JY5/45 P
M: A/A-Y-Zara Mersak, 78036/18/22, D, SVV1, IGP3, 5CY5/45 P
Maj: Peter Kapráľ, Mieru 809/81, 06761 Stakčín

A/A-Charis Rovra, 8435121/24, V, ZVV1, 5CV5/45 N
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Jeny z Klídkova dvora, CMKU/DS/87336/12, D, SVV1, 5V5/55 P
Maj: Roman Vráb, č. d. 322, 02964 Oravská Jasenica

"a"normal/"a"normal-Dakin di Casa Massarelli,  
ROI 22/85115, V, SVV1, 5JX5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Reno von Angelius Team,  
LOF 741730/47105, V, IGP3, Körkl.
M: /-Yuli di Casa Massarelli, ROI 19/114203, V
Maj: Ladislav Hromada, Priemyselná 1713/6, 07101 Michalovce 1

A/A-Fox z Kanaričieho dvora, 84111/21/24, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: A/A-Grand Eqidius, 70796/15/16, VD, SVV3, 5CV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Bora z Kurtovej skaly,  
68574/13/16, VD, SVV1, 5CV5/44 N
Maj: Maroš Balaščák, Hosťovce 49, 04402 Turňa nad Bodvou

B/A-Hero Rovra, 81717/20/24, VD, ZVV1, 5CV5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Ema Rovra, 74030/16/19, VD, ZVV1, 5V5/55 P
Maj: Roman Vráb, č. d. 322, 02964 Oravská Jasenica

B/A-Naro Vlady-Sal, 7780918/24, V, IGP1, SPR1, FPR1, SS1, 5JX5/55 P
O: A/A-Ulko Vlady-Sal, 63457/11/14, V, FPR3, SVV1, IPO1, 5JX5/45 P
M: "a"fast normal/"a"normal-Erka Vlady-Sal, 68710/13/16, V, IPO1, Körkl.
Maj: Ladislav Janespal, E. Rótha 2, 04801 Rožňava

A/A-Union Tompera, 87273/23/24, D, SVV1, 7CV5/55 N
O: A/A-Sheriff Polícia-Slovakia, 80577/19/22, V, VŠ1, 5JV5/45 N
M: "a"normal/"a"normal-Nastasia Tompera,  
79928/19/22, VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj: Ľuboslav Semančík, Sadová 15, 08301 Sabinov

A/A-Uno pod Žiarcom, 82310/20/24, VD, SVV1, IGP2, 5JV5/45 N
O: a(0/0)/(0/0)-Xerxes Manepo Ideál,  
CMKU/DS/93982/14, VD, IPO3, ZVV1, FPR2, 7V1/P II.tr.
M: A/A-Bonny Synochovský dvůr,  
CMKU/DS/107018/17, VD, SVV1, 5KV5/55 P
Maj: Simona Nováková, č. d. 21, 08601 Rokytov

B/A-Viťo Čierna vdova, 87343/23/24, VD, SVV1, 5CV5/55 N
O: "a"normal/"a"normal-Andy Schlosshof Slovakia,  
81283/20/22, VD, IGP2, 5Y5/45 P
M: A/A-Sigi z Lijavy, CMKU/DS/112325/18, D, SVV1, IGP2, 5KV5/45 P
Maj: Martin Ceperko, Pod Švabľovkou 43, 08301 Sabinov

SUKY:
"a"normal/"a"normal-Ayda Kamodogs, 84750/21/24, VD, SVV1, 5JY5/55 N
O: A/A-Hunter Eqidius, 77850/18/20, V, SVV1, IGP1, 5JY5/45 P
M: A/A-Angelika Eqidius, 75856/17/20, VD, IGP1, 5JV5/55 N
Maj: Katarína Mochnacká, Slovenská 1537/8, 08501 Bardejov

A/A-Balli Sclabonya, 82866/21/24, VD, IGP1, 5JX5/45 P
O: "a"normal/"a"fast normal-Bono Extreme Arakon Land,  
PKR:I-89007, D, IGP3, 5CX5/55 P
M: A/A-Cassy Majorův háj, CMKU/DS/97445/15, D, SVV3, SPO, 5CX5/55 N
Maj: Samuel Flašík, Porúbka 54, 06741 Chlmec

"a"fast normal/A-Bella Connyn dvor, 86164/22/24, D, IGP1, 7CV5/55 P
O: A/A-Nexx z Michalkinej záhrady, 74113/16/19, D, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
M: A/A-Arabela z Kaščákovho dvora, 79500/19/21, VD, SVV1, 7CU5/45 P
Maj: Richard Kaščák, Červeného kríža 767/7, 08221 Veľký Šariš

A/A-Brixi Ardorix dog od Šíravy, 83684/21/24, D, SVV1, 7JY5/45 N
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Dorotka Ziva dog Family, 69473/11/17, VD, SVV2, FPR3, 5CKY5/45 P
Maj: Štefan Talián, Kyjevská 3879/2, 07101 Michalovce 1

"a"normal/"a"normal-Chrumka Noridog, 84934/21/24, D, IGP1, 5CV5/45 P
O: "a"normal/"a"normal-Index vom Münzspiel,  
SZ:2353051, V, IGP3, WB, SVAD, Körkl.
M: "a"normal/A-Carina Noridog, 79840/19/21, VD, IGP1, 5CV5/55 N
Maj: Alica Šteczová, Jánovce 122, 05913 Jánovce pri Poprade

B/A-Eleanor Lucanis Alpha, 85893/22/24, VD, IGP1, 5CV5/45 N
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/B-Bira zo Severnej hranice, 78257/18/21, VD, IGP1, 5CX5/45 P
Maj: Lukáš Vanta, L. Svobodu 19, 08501 Bardejov

B/A-Gabi Lengy, 83570/21/24, D, SVV1, 5CGV5/55 P
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/A-Iren Lengy, 70276/14/17, VD, SVV1, 5CY5/44 N
Maj: Miroslav Cárik, Matice Slovenskej 14, 08001 Prešov 1

A/A-Oxa Simpson, 87182/23/24, VD, SVV1, 5CY5/45 P
O: A/A-Baxter zo Zeleného plesa, 74396/16/19, VD, SVV1, IGP2, 5CX5/55 P
M: A/A-Hannah Simpson, 75082/17/19, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj: Vladimír Štefančík, Makovická 776/28, 08901 Svidník

A/A-Patty Cevaro, 84077/21/24, VD, IGP2, 5CV5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-Alucky Juttnerax,  
CMKU/DS/112508/18, VD, IGP2, SS1, FPR2, FH1, 7CV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Chinna Cevaro, 76013/17/19, V, IGP1, Körkl.
Maj: Ján Želonka, Tatranská 288/28, 06101 Spišská Stará Ves

A/"a"noch zugelassen-Proxima Davidogs Slovakia,  
86470/22/24, VD, SVV1, 5JV5/45 P
O: A/A-Marshall Davidogs Slovakia,  
81019/20/21, VD, SVV1, IGP1, 5JV5/55 N
M: A/B-Caramell Saldado, 81466/20/21, V,  
SVV3, IGP3, 5JV5/55 P
Maj: Dávid Štofaník, Malý Šariš 372, 08001 Prešov 1

A/A-Ula Junák, 86301/22/24, D, SVV1, 5CV5/45 P
O: A/A-Ivo od Agnešky, 73559/16/18, VD, SVV3, IGP3, FH1, SPO, 5CV5/55 P
M: A/A-Odra Junák, 75783/17/19, D, SVV1, 5CV5/55 N
Maj: Ján Mihalik, Ružová 59, 08301 Sabinov

C/A-Upsala Vlady-Sal, 84611/21/24, V, SVV1, 5JX5/44 P
O: "a"normal/"a"normal-Achilleus v. Kapellenberg,  
SZ:2333860, V, IGP3, Körkl.
M: "a"fast normal/"a"normal-Extra Vlady-Sal,  
76396/18/20, V, SVV1, Körkl.
Maj: Peter Gardoň, č. d. 28, 01801 Udiča

JEDINCI S UZNANOU DOŽIVOTNOU CHOVNOSŤOU
PSY:
"a"fast normal/"a"normal-Bard Alsebus,  
82500/20/22, VD, IGP2, SVV1, 5CX5/55 P
O: A/A-Lionel Polícia-Slovakia, 63597/11/13, D, VŠ-3, 7WI5/55 P
M: A/A-Ester Cevaro, 72978/16/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Peter Petia, Kvetná 29, 08301 Sabinov

A/A-Cato z Ratibořického údolí, CMKU/DS/118803/19, VD, IGP1, 5X5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Chris z Hané, CMKU/DS/89456/13/15,  
VD, IPO3, FPR3, SPR3, ZVV3, ZPO1, 5Y1/P I.tr.
M: a(0/0)/(0/0)-Agi Kominíček, CMKU/DS/93529/14/16,  
VD, IPO3, ZVV1, SPR1, 5VK1/P I.tr.
Maj: Anna Schvarcz, Drienica 75, 08301 Sabinov

A/A-Ex z Kanaričieho dvora, 81526/20/22, D, SVV3, 7CV5/55 P
O: A/A-Grand Eqidius, 70796/15/16, VD, SVV3, 5CV5/55 P
M: "a"normal/"a"normal-Bora z Kurtovej skaly,  
68574/13/16, VD, SVV1, 5CV5/44 N
Maj: Stanislav Jurač, Poľná 3, 04014 Košice 14

A/A-Krys Emor, 82228/20/22, VD, SVV3, IGP2, 7CV5/55 P
O: a(0/0)/(0/0)-Xerxes Manepo Ideál, CMKU/DS/93982/14,  
VD, IPO3, ZVV1, FPR2, 7V1/P II.tr.
M: A/A-Kamila Ad-Gür, 68401/13/15, VD, SVV3, IPO3, 5V5/55 P
Maj: Dalibor Lichtig, Jesenského 15, 08001 Prešov 1

A/A-Ozzy Len-Mar, 79650/19/22, VD, IGP2, 7JV5/55 P
O: A/A-Navar Aritar Bastet, CMKU/DS/101237/15, VD, SVV1, 7CV5/45 P
M: A/A-Maileen Živý šperk, 70352/14/16, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Jozef Fabian, Jesenského 38, 08001 Prešov 1

SUKY:
A/A-Aisha zo Severnej stráne, 81264/20/22, D, SVV1, 7CU5/45 N
O: A/A-Gary Davidogs Slovakia, 72890/16/18,  
VD, SVV3, IGP3, FPR3, 5CV5/55 P
M: A/A-Maidy z Michalkinej záhrady, 73938/16/18, VD, SVV2, 5CKV5/44 P
Maj: Ľuboslav Mišenko, č. d. 185, 08273 Šarišské Dravce

"a"normal/"a"normal-Apocalypsa Magira, 79982/19/22, V, IGP2, 5CY5/55 P
O: "a"normal/"a"normal-D.J. Blendy, CMKU/DS/98703/15, VD, IPO2, Körkl.
M: A/A-Cindy z pohoria Tribeč, 73425/16/19, VD, SVV1, IGP1, 5CX5/55 P
Maj: Ing. Zuzana Meravá, I. Olbrachta 904/10 Malý Slavkov, 91101 Trenčín 1

"a"normal/"a"fast normal-Candida Zlodej slnečníc,  
81227/20/22, VD, SVV1, IGP1, 5CV5/45 N
O: A/A-Casper Midollyk, 69223/14/16, V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JV5/55 P
M: A/B-Zoja Sadeckie Lachy, PKR.I-74253, VD, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Lukáš Havrila, Čergovská 33/14, 08267 Terňa

A/B-Caramell Saldado, 81466/20/21, V, SVV3, IGP3, 5JV5/55 P
O: A/A-Gary Davidogs Slovakia, 72890/16/18,  
VD, SVV3, IGP3, FPR3, 5CV5/55 P
M: A/B-Clea z Kanaričieho dvora, 76454/18/19, D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj: Dávid Štofaník, Malý Šariš 372, 08001 Prešov 1

A/A-Delfi z Farskej záhrady, 81493/20/22, V, SVV1, 7JX5/44 P
O: "a"normal/"a"normal-Naxos Dlhá Roveň, 76501/18/19, VA, SVV2, Körkl.
M: A/A-Chasy z Lipé Moravia, CMKU/DS/103299/16, VD, SVV1, 5JX6/33 P
Maj: Marcel Kollár, Školská 523/17, 08256 Pečovská Nová Ves

A/A-Gora Ratsok, 80786/20/21, VD, SVV1, IGP1, 7JV5/55 N
O: A/A-Zoroo Eqidius, 75294/17/19, VD, IGP3, IFH-V, 5CY5/55 P
M: A/A-Ely Džoto, 69072/14/15, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj: Katarína Boguščáková, č. d. 288, 08622 Kľušov

A/A-Jenny od Snežnej rieky, 78836/19/22, D, SVV1, 5CY5/45 N
O: A/A-Voin Eqidius, 74175/16/18, VD, SVV2, 5CV5/45 N
M: A/A-Dara Segama, 70510/14/16, VD, SVV1, 5CY5/45 N
Maj: Veronika Kocúreková, Pavla Gojdiča 2247/ 4, 08301 Sabinov

A/A-Meggy z Veronikinho dvora, 83021/21/22, VD, SVV1, 5CV5/55 P
O: A/A-Eddie z Veronikinho dvora, 71139/15/19, V, SVV1, 7JV5/55 N
M: B/A-Dolly Akpytora, CMKU/DS/85621/12, VD, SVV1, 5V5/45 P
Maj: Maroš Kočan, Vyšný Čaj 54, 04416 Bohdanovce pri Košiciach

JEDINCI BEZ HODNOTENIA:
Cora Kedorb, CMKU/DS/123455/20

vyHodNoteNIe boNItÁcIe No - SabINov - 19. 10. 2024 
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Prehľad KRYTÍ 
Alex z Fatranskej divočiny, 75225/17/20, 
VD, IGP3, IFH-V, 7CX5/55 P
Maj.: Anton Strache, Kamenná baňa 
2280/2A, Kežmarok
*20.10. Proxima Davidogs Slovakia, 
86470, VD, SVV1, 5JV5/45 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov

Ares Magira, 79979/19/21,  
VD, SVV1, IGP3, 7CX5/55 P
Maj.: Mário Gál, Škultétyho 52, Nitra
*11.10. Beta Neresnická dolina, 
77385/18/20, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ján Onderišin, Opatová 179, 
Nová Dedina

Ares spod Čerenca, 79592/19/22,  
VD, IGP3, WB, 5CVQ5/55 P
Maj.: Eva Panáková,  
Športová 454, Most pri Bratislave
*21.10. Dora Zamat, 85051/22/24,  
VD, IGP1, 5CY5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19,  
Kanianka

Caly Difesa, 85402/22/23,  
VD, IGP2, 5JX5/55 P
Maj.: Peter Ondrejíček,  
Medzany 491, Veľký Šariš
*13.8. Ester Cevaro, 72978/16/18,  
VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Anton Fecko,  
Potočná 6670/25, Prešov
*20.10. Gabi Lengy, 83570/21, D, 
SVV1, 5CVG5/55 P
Maj.: Miroslav Cárik, Matice 
Slovenskej 14, Prešov

Cash Daveran, 73573/16/19,  
VD, VŠ-2, SVV1, 5X5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora
*12.10. Hannah Simpson, 
75082/17/19, D, SVV1, 5CX5/45 N
Maj.: Ing. Ján Kušnír,  
Belejovce 7, Svidník
*16.10. Ema Perunnova,  
80515/19/21, VD, IGP1, 5CKV5/44 N
Maj.: Ing. Miloš Gotzmann,  
Moskovská 24, Michalovce

Cliff z Dianinej záhrady,  
82201/20/23, VD, IGP1, 5V5/55 P
Maj.: Bohuslav Miča, Kunov 348, 
Senica nad Myjavou
*19.9. Ariana Notram, 82820/21/23, 
VD, SVV1, 5CY5/55 P
Maj.: Elias Hajjar, Hind City 4,  
Damac Hills 2,  
Villa 158, Dubai

Cyril z Fatranskej divočiny, 
83660/21/23, D, SVV1, 7CKV5/55 P
Maj.: Mgr. Martin Drobúl,  
Pod Fatrou 479/5, Ľubochňa
*1.11. Coffy Dry Hill, 79011/19,  
VD, SVV1, 5KV5/45 P
Maj.: Ing. Martin Harbuta, Nová 
8719/60A, Černová, Ružomberok

Dagan Adakta, 81682/20/23,  
VD, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Miroslav Hvolka,  
Športová 28/19, Kanianka
*23.10. Peggyi Sunami,  
86499/22/24, D, SVV1, 5CV5/45 N
Maj.: Rastislav Vladovič,  
Koplotovce 161, Hlohovec

Ero z Kanaričieho dvora, 81525/20/22, 
VD, SVV3, IGP2, FPR3, SPO, 5V5/55 P
Maj.: Peter Tomašovič,  
Fučíkova 35, Želiezovce
*10.10. Oldy Midollyk, 86525/22/24,  
D, SVV1, 5CKU5/55 P
Maj.: Barbora Letrichová, Vrbovská 
cesta 2560/119, Piešťany
*4.11. Cala Papu Femily, 76692/18/21, 
D, SVV1, 4CY5/55 P
Maj.: Artur Daniš, Zápotočná 1006, 
Šaštín - Stráže

Faro Perunnova, 80749/20/22,  
VD, IGP3, 5CV5/55 P
Maj.: Branislav Paulíny,  
Prachatická 2235/27, Zvolen 
*8.11. Odeta spod Lazov,  
81856/20/23, V, SVV1, 5V5/55 P
Maj.: Maroš Ondrejka, Pieninská 21, 
Banská Bystrica 

Ford Hanmark, 69817/14/16,  
VD, SVV1, 5X5/55 N
Maj.: Mgr. Štefan Malík, č. d. 472, Korňa
*12.9. Pie z údolí Úpy, 80794/20,  
VD, SVV1, 7CV5/55 P
Maj.: Leonard Ulman,  
Rulandská 2557/3, Trenčín

Forest Gája-Nova, 74809/17,  
V, SVV1, IPO1, IGP3, 5JY5/55 P
Maj.: Pavel Šebo, Horša 34, Levice
*1.11. Kitty z Get-Pet, 80134/19/21,  
D, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Peter Gellén,  
Zvolenská cesta 348/8, Krupina

Grom Repatus, PKR.I-90205,  
VD, SVV1, 5CV5/55 N
Maj.: Marián Lipták,  
Rúbanisko II 442/72, Lučenec 
*30.10. Negil Plavno, 84507/21/23,  
D, SVV1, IGP1, 5CKGY5/55 P
Maj.: Radoslav Berky,  
Pionierska 87, Poltár

Hero Rovra, 81717/20,  
VD, ZVV1, 5CU5/55 P
Maj.: Roman Vráb, č. d. 322,  
Oravská Jasenica
*19.10. Brenda z Fatranskej divočiny, 
80691/20/22, VD, SVV1, 5KY5/55 P
Maj.: Marek Janeček,  
Na Diele 453/3, Trstená

Hunter Dlhá Roveň, 83712/21/23,  
VA, SVV2, SO1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne
*2.10. Ikaria Dlhá Roveň, 
70792/15/18, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne

Iro zo Žiaru, 73148/16/19,  
VD, SVV2, 5CV5/45 N
Maj.: Dominik Janíček,  
Hviezdoslavova 38/43,  
Žiar nad Hronom 
*26.9. Nemesis z Weberhaus,  
VD, IGP3, Körkl.
Maj.: Malinda Weber,  
2326 Pawnee Rd. Ottawa, US 
*18.10. Šalem z Weberhaus, V, IGP3
Maj.: Malinda Weber,  
2326 Pawnee Rd. Ottawa, US

Konnor Emor, 82226/20/23,  
VD, SVV3, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Halas,  
Volgogradská 78, Prešov
*15.10. Adisa z Kanaričieho dvora, 
74089/16/21, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Vladimír Gomulec, Kollárova 
13999/22A, Prešov

Lexus z O.B.A - Magnum Nitra, 
76470/18/23, VD, SVV1, 5X5/45 P
Maj.: Ľubomír Halmo,  
Benkova 5, Nitra
*13.6. Charlotte z Pohraníc, 
74610/17/18, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ľubomír Halmo,  
Benkova 5, Nitra

Lynx Davidogs Slovakia, 78707/19/21, 
VD, SVV1, 5CX5/55 P
Maj.: Dávid Štofaník,  
Malý Šariš 372, Prešov
*14.10. Alva z Novohradskej, 
80816/20/23, VD, IGP3, 5CX5/55 P
Maj.: Juraj Kudelka,  
Turie 139, Turie

Naro Vlady-Sal, 77809, V, IGP1,  
SPR1, FPR1, SS1, 5JX5/55 P
Maj.: Ladislav Janespal,  
E. Rótha 2, Rožňava
*6.11. Jennyy Dlhá Roveň,  
84044, VD, SVV1, 5JCX6/33 P
Maj.: Ing. Radoslav Hrbál,  
Revúčka 86, Revúca 

Neptun Dambldor, 82904/21/23,  
VD, SVV1, IGP1, 5DRV5/55 P
Maj.: Vojtech Macko, Do Uhliska 
7601/A, Ružomberok
*2.10. Terra Eqidius, 73917/16/19,  
V, SVV2, IGP2, 5V5/55 P
Maj.: Vojtech Macko,  
Do Uhliska 7601/A, Ružomberok

Neptun von der Rußhütte,  
82939/21, VD, IGP3, 5V5/55 P
Maj.: Michal Vrábel, Bardejovská 
1717/4, Kežmarok 
*13.9. Brixi vom Haus Galleneder, 
83153/21/23, VD, SVV1, 7CV5/45 P
Maj.: Ľuboslav Jačišin,  
č. d. 92, Lemešany

Nexx z Michalkinej záhrady, 
74113/16/19, D, SVV1, IGP2, 5CV5/55 P
Maj.: Jaroslav Petruš, Doliny 31,  
Veľký Šariš
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*25.9. Miša z Veronikinho dvora, 
83023/21/23, D, SVV1, 5CV5/34 P
Maj.: Jaroslav Petruš, Doliny 31,  
Veľký Šariš

Normen von den zwei Steinen, 
SZ:2373808, V, SVV1, 5JX6/44 N
Drž.: Peter Schwarz, Dolná Ždaňa 
205, Hliník nad Hronom
*6.9. Ungana Maserau,  
72272/15/18, V, ZVV1, Körkl.
Maj.: Marek Machyniak,  
29.augusta 37/53, Sučany

Onyx Duffmar, 80606/20,  
VD, IGP2, 4CV5/55 P
Maj.: Slavomír Štefánik, Zámček 
678/21, Úľany nad Žitavou
*15.10. Eta Čierny achát, 73140/16/19, 
VD, IGP1, 5CX5/55 P
Maj.: Slavomír Štefánik, Zámček 
678/21, Úľany nad Žitavou

Sid Girmido, 79957/19,  
VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Martin Kandráč,  
Dulova Ves 48, Kokošovce
*1.10. Adel z Haršaga, 74275/16/18, 
VD, SVV1, 5CKV5/45 N
Maj.: Marianna Straková,  
Štúrova 21, Prešov

Sony spod Lazov, 83015/21/23,  
VD, SVV1, 5VQ5/45 P
Maj.: Viliam Koberčík,  
Bučany 104, Bučany
*1.11. Gaya Anaxis, 76460/18/21,  
VD, SVV1, 5CV5/55 P
Maj.: Ladislav Turček,  
č. d. 493, Mostová

Xack Polícia-Slovakia,  
84640/21/24, V, VŠ2, 5V5/45 N
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava
*23.9. Vali Polícia-Slovakia, 
84483/21/23, V, SVV1, 5JV5/55 P
Maj.: Ministerstvo vnútra SR, 
Pribinova 2, Bratislava

Zimbo z Lintichu, 85985/22/24,  
V, IGP1, WB, Körkl.
Maj.: Marian Kožuch,  
Vajanského 12, Malacky
*27.10. Marionn z Lintichu, 
82570/20/22, V, SVV1,WB, Körkl.
Maj.: Adriana Kožuchová,  
Vajanského 363/12, Malacky
*30.10. Bintley z Lintichu, 
80614/19/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Ľubomír Šrobár,  
M. R. Štefánika 27, Trebišov 
*31.10. Zayda z Lintichu,  
79918/19/21, VD, SVV1, Körkl.
Maj.: Ľubomír Šrobár,  
M. R. Štefánika 27, Trebišov 

Zahraničné krytia

Aron von der Siegermacht, 
PKR.I-122960, ZB:SG, WB, IGP3, 
SVAD, FPR3, Körkl.
Maj.: Rafal Kostrzab,  
Mytarka 72, Nowy Zmigrod, PL
*27.10. Dinara Saldado,  
83529/21/24, VD, SVV1, 7V5/45 N
Maj.: Peter Ličak, Demjata 80, Tulčík
*1.11. Y-Zara Mersak, 78036/18/22,  
D, SVV1, IGP3, 5CY5/45 P
Maj.: Peter Kostura,  
Kutuzovova 993/15, Bardejov

Enzo vom Ezenthal,  
LOI-22 159498, V, IGP2, Körkl.
Maj.: Dirk, Scheerer,  
Bergweg 3, Vallendar, DE
*26.9. Vamira Dlhá Roveň,  
81206, VA, IGP1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar,  
Vyhne 93, Vyhne

Heartbrecker Herman vom 
Holtkämper Hof, SZ: 2375719,  
V, IGP3, Körkl.
Maj.: Jörge Nidergassel,  
Holtkämper Str. 6, Bielefeld, DE 
*31.10. Cloe Dlhá Roveň,  
82762/21/23, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar, č. d. 93, Vyhne

Igor dʼUlmental,  
JR 775755, V, IGP1, Körkl.
Maj.: Darko Ostojia,  
Beogradski Rad 314, Stajičevo, RS
*18.10. Ciri Wilde Herzen,  
PKR.I 117544, V, IGP, Körkl.
Maj.: Marián Žanony,  
Ciolkovského 2117/14,  
Stropkov 

LʼOrange di Casa Beggiato, SZ: 
2387826, V, IGP2, Körkl.
Maj.: Andrea Masareli, Strada Delle 
Cervare 16, Acquasparta, IT
*31.10. Deishy Dlhá Roveň, 
82767/21/22, V, SVV1, Körkl.
Maj.: Albín Majsniar,  
č. d. 93, Vyhne

Satao von Peroh,  
SZ: 2377460, VD, IGP1
Maj.: Peter Rohde,  
Enjebuhrer Weg 11, Nordenham, DE
*16.10. Nataša Tompera,  
79929/19/21, D, SVV1, 5CKV5/55 P
Maj.: Aneta Hubjaková,  
Nová 46, Suchá Hora

Wutz aus der Königshöhle,  
70350, VD, IGP3, Körkl.
Maj.: Jurgen Kitzbrecht,  
Wiesengasse 1, Leopoldsdorf, DE
*6.7. Paris z O.B.A - Magnum Nitra, 
78214/18/22, VD, SVV1, 5CV5/45 P
Maj.: Ľubomír Halmo,  
Benkova 5, Nitra

ŽIADOSTI O DUPLIKÁT

HARALD EQIDIUS
Tet. č.: 77844
Nar.: 07.08.2018
O: Passat Eqidius
M: Christin Eqidius
Chov.: Ján Sudimák,  
Pod Šibeňou horou 45, Bardejov
Maj.: Alanna Carbonaro,  
2148 N 4 000 W, Beryl, US



BEZPROBLéMOVý PREDAJ  
AJ PRE SLOVENSKO
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